
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцать пятая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28 мая 2009 года  №       342 
 

г. Глазов  
  
 Об итогах отопительного периода на 

территории муниципального образования 

«Глазовский район» за 2008-2009 гг. и ходе 

подготовки к отопительному периоду на 

2009-2010 гг. 

 

Заслушав информацию заместителя главы Администрации Глазовского района Н.А.Ушаковой 

об итогах отопительного периода на территории муниципального образования «Глазовский район» за 

2008-2009 гг. и ходе подготовки к отопительному периоду на 2009-2010 гг., Глазовский Районный 

Совет депутатов отмечает, что   в целом отопительный период 2008-2009 гг. проведен  с соблюдением 

температурного режима, сбоев и ограничений в подаче тепла не было. 

На подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду из 

бюджета Удмуртской Республики было выделено 4,6 млн.рублей. 

Наряду с этим, Районный Совет депутатов отмечает, что несмотря на уменьшение глубины 

задолженности с 2,5 месяцев до 1,4 месяца,  уровень собираемости платежей за жилищно- 

коммунальные услуги в Глазовском районе ниже республиканского. 

Основной проблемой отопительного периода 2008-2009 гг. стало отсутствие запасов угля у 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства. 

Высокой остается кредиторская задолженность бюджетных учреждений перед предприятиями 

жилищно-коммунального хозяйства – 6,5 млн.рублей.  

В настоящее время  идет подготовка к новому отопительному периоду 2009-2010 гг.: утвержден 

состав комиссии, предприятиями жилищно-коммунального хозяйства разработаны  планы. В 

Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики отправлена 

заявка  на выделение средств из бюджета  республики для подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства к новому отопительному периоду. 
 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

 1. Информацию заместителя главы Администрации Глазовского района Н.А.Ушаковой об 

итогах отопительного периода на территории муниципального образования «Глазовский район» за 

2008-2009 гг. и ходе подготовки к отопительному периоду на 2009-2010 гг. принять к сведению. 

 2. Администрации Глазовского района в срок до 1 июня 2009 года разработать планы 

мероприятий: 

-по погашению задолженности бюджетными учреждениями  района; 

- по работе  с неплательщиками за коммунальные услуги. 

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству Глазовского 

Районного Совета депутатов. 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________20__г. 

  


